Publicada las Calendas de Mayo, bajo el consulado de GORDIANO, Augusto, y de AVIOLA. [239.]

2.- *Imp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. Et CC. MELANAE.*- De latronum familia descendentibus ex largitione principali vel auctoritate fiscali servis factis retro principes libertatem denegari decreverunt

2.- *The Emperors Diocletian and Maximian, and the Caesars, to Melana.*- Our predecessors, the Emperors, decreed that freedom should be denied to the descendants of the families of robbers who had been made slaves by Imperial donation, or by the authority of the Treasury.

2.- *Los Emperadores DIOCLECiano y MAXIMIANO, Augustos y Césares, a MELANA.*- Los príncipes antecesores decretaron que se les denegase la libertad a los descendientes de familia de ladrones, hechos esclavos por liberalidad del príncipe o por autoridad del fisco.

3.- *Imp. CONSTANTINUS A. Ad MAXIMUM P. U.*- Si quis in libertatem proclamaverit, id, quod apud se esse eius qui se dominum dicit profitebitur, quoniam de eo non dubitatur, reddi ac referri iudex protinus pronuntiabit. Quod vero petitur, si fuerit negatione dubium, per cautionem conservabitur ac petitio differetur, ut, si fuerit approbata libertas,

3.- *The Emperor Constantine to Maximus, Praetorian Prefect.*- When anyone demands his freedom, he will be entitled to any of his property which he states is in the hands of his alleged master, since, if there is no question as to his status, the judge must at once order it to be restored, and delivered to him. When, however, there is any doubt as to the

3.- *El Emperador CONSTANTINO, Augusto, a MÁXIMO, Prefecto de la ciudad.*- Si el que se hubiere proclamado en libertad, confesare que lo que está en su poder es del que se dice dueño, el juez dispondrá inmediatamente que se le devuelva y entregue, puesto que no se duda sobre el particular. Mas si lo que se pide fuere dudoso por virtud de

(quoniam et ipsis, qui his rem commiserunt, medendum est) gestarum rerum ab eodem ratio atque omne quod debetur reposcatur, ut servitute depulsa qui pro domino quondam fuerat habeat, quod ut servo domini iure largitus est et quae ex earum rerum quaestu ac fructibus conciliata sunt et quae de furtivis compendiis obscure capta ac parata sunt, cum liberum esse non oporteat, quod apud servum dominus peculii nomine collocaverat. Ea vero, quae testamento vel donatione quaesita sunt aut quae ex earum rerum emolumentis empta confectaque sunt, eidem ingenuo deputentur. Quae tamen universa exacto libertatis iudicio, quae a supra dictis rebus discernantur, in sequestro esse oportet, ut his ab utroque deductis atque in medio iure collocatis ad eorum proprietatem uterque contendat.